

令和4年度	工 事 設 計 書			
工 事 名	令和4年度 上野総合市民病院西館2階トイレ改修工事			
施 工 場 所	伊賀市 四十九町 地内			
工 事 費	¥ 5,753,000			
工 事 期 間	契約の日から 令和5年3月15日まで		設 計 令和4年10月	
	工 事 概 要		設 計	検 算
上野総合市民病院 西館2階における既設トイレの車椅子対応にかかる間仕切り改修及び 衛生器具設備改修工事 ・ 和洋改修(車椅子対応) ・ 電灯・コンセント設備工事 ・ 誘導支援設備工事(食堂・更衣室を含む)	工 種	建	コード	02

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
		令和4年度 上野総合市民病院西館2階トイレ改修工事					
A	直接工事費		1	式		3,395,846	直接工事費 3,334,046
B	共通仮設費	共通仮設費率	1	式		168,401	
		積上共通仮設費	1	式		78,000	
	純工事費					3,642,247	
C	現場管理費	現場管理費率	1	式		822,785	率対象分 3,580,447
	工事原価					4,465,032	
D	一般管理費		1	式		764,968	
	工事価格					5,230,000	
	消費税及び地方消費税額		1	式		523,000	10.00%
	工事費					5,753,000	



用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	改修建築工事						
a	仮設工事		1	式		377,615	
b	既設撤去工事		1	式		135,178	
c	鉄筋工事		1	式		34,910	
d	コンクリート・型枠工事		1	式		23,651	
e	防水工事		1	式		1,600	
f	木工事		1	式		42,410	
g	金属工事		1	式		72,771	
h	左官工事		1	式		21,340	
i	建具工事		1	式		455,840	
j	塗装工事		1	式		83,700	
k	内装工事		1	式		707,160	
	1 の計					1,956,175	

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
a	仮設工事						
	清掃・後片付け	施工中及び竣工時	55.0	m <sup>2</sup>	940	51,700	単価表A-1
	墨出し		8.0	m <sup>2</sup>	260	2,080	単価表A-1
	仮設間仕切り	B種	21.0	m <sup>2</sup>	2,410	50,610	単価表A-1
	内部足場	脚立足場 並列	8.0	m <sup>2</sup>	540	4,320	単価表A-1
		脚立足場 直列	5.5	m	490	2,695	単価表A-1
	外部足場	くさび緊結式棚足場	35.0	伏m <sup>2</sup>	7,510	262,850	単価表A-1
	床養生	シート+ベニヤ	21.0	m <sup>2</sup>	160	3,360	単価表A-1
	a の計					377,615	

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
b	既設撤去工事						
	天井ケイ酸カルシウム板張り	(屋外見上げ)	35.0	m <sup>2</sup>	1,490	52,150	単価表A-2
	天井ボード張り		8.0	m <sup>2</sup>	630	5,040	単価表A-2
	天井点検口	450*450	1	箇所	1,020	1,020	単価表A-2
	廻り縁	塩ビ製	16.0	m	180	2,880	単価表A-2
	仕上げ撤去 石膏ボード	(廊下一部)下地石膏ボード(厚9.5)とも	5.0	m <sup>2</sup>	760	3,800	単価表A-2
	廻り縁	(廊下一部)塩ビ製	2.6	m	180	468	単価表A-2
	ソフト巾木	H60	16.0	m	100	1,600	単価表A-2
	木製建具	H2000*W800 枠とも	1	箇所	640	640	単価表A-2
	トイレスクリーン	H1900*W1300	2.5	m <sup>2</sup>	1,170	2,925	単価表A-2
	石膏ボード撤去	壁 便所、不潔庫	35.0	m <sup>2</sup>	550	19,250	単価表A-2
	壁軸組	木製	15.0	m <sup>2</sup>	2,150	32,250	単価表A-2
	手すり	(廊下)	2.5	m	1,280	3,200	単価表A-2
	ソフト巾木	H300	3.0	m	100	300	単価表A-2
	設備面台	ライニング甲板とも	2.5	m <sup>2</sup>	1,490	3,725	単価表A-2
	ビニル床シート		8.0	m <sup>2</sup>	570	4,560	単価表A-2
	ステンレス沓摺	L800*W40	1	箇所	870	870	単価表A-2

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
	サインプレート		1	箇所	500	500	単価表A-3
	b の計					135,178	







用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
e	防水工事						
	シーリング	MS-2 化粧ケイ酸カルシウム板目地、ガラス戸部分	4.0	m	400	1,600	単価表A-6
	e の計					1,600	

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
f	木工事						
	壁構造用合板張り	厚12	7.0	m <sup>2</sup>	4,830	33,810	単価表A-7
	壁見切り縁	厚25	5.0	m	1,720	8,600	単価表A-7
	f の計					42,410	









用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
k	内装工事						特記以外は見積による
	天井化粧ロックウール吸音板張り	厚9 廊下とも	10.0	m <sup>2</sup>	2,580	25,800	単価表A-12
	廻り縁	コの字 塩ビ製	15.0	m	1,730	25,950	単価表A-12
	化粧ロックウール吸音板張り	(廊下) 下地石膏ボード(厚9.5)張りとも	36.0	m <sup>2</sup>	3,630	130,680	単価表A-12
	廻り縁	(廊下) コの字 塩ビ製	3.0	m	1,730	5,190	単価表A-12
	壁化粧ケイ酸カルシウム板張り	厚6	5.0	m <sup>2</sup>	8,730	43,650	単価表A-12
	壁グラスウール充填	厚50 24K	10.0	m <sup>2</sup>	890	8,900	単価表A-12
	ビニル床シート張り	厚2.5 廊下とも	8.0	m <sup>2</sup>	2,370	18,960	単価表A-12
	ソフト巾木	H60	16.0	m	300	4,800	単価表A-12
		H300	2.0	m	1,120	2,240	単価表A-12
	ライニング甲板	化粧メラミン樹脂仕上 捨て板とも	4.0	m	11,220	44,880	単価表A-12
	室名サインプレート	300*300	1	箇所	27,200	27,200	単価表A-12
	天井ケイ酸カルシウム板張り	屋外見上げ	35.0	m <sup>2</sup>	1,490	52,150	単価表A-12
	壁 化粧ケイ酸カルシウム板張り	厚10mm	28.0	m <sup>2</sup>	8,730	244,440	単価表A-12
	廊下手摺		4.0	m	18,080	72,320	単価表A-12
	k の計					707,160	





用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
a	既設撤去工事						
	照明器具撤去	埋込形 FL40W*1	1	個		2,620	単価表E-1
		埋込灯	1	個		1,750	単価表E-2
		露出形 FL20W*1	1	個		1,090	単価表E-3
	タンブラスイッチ撤去		3	個	450	1,350	単価表E-4
	コンセント撤去		2	個	450	900	単価表E-5
	絶縁ケーブル撤去	VVF2.0mm-3	17.3	m	90	1,557	単価表E-6
	呼出ボタン撤去		6	個	450	2,700	単価表E-7
	復旧ボタン撤去		2	個	450	900	単価表E-8
	廊下灯撤去		2	個	1,040	2,080	単価表E-9
	呼出表示装置撤去	卓上形 40局	1	個		28,100	単価表E-10
	警報用ケーブル撤去	AE1.2mm-5C	95.3	m	110	10,483	単価表E-11
	スポット型感知器取外し	復旧とも	1	個		5,130	単価表-12
	a の計					58,660	

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
b	電灯・コンセント設備工事						
	電線管	E25 (露出)	3.0	m	1,350	4,050	コスト市P38 施単市P44
	600V絶縁ケーブル	EM-EEF2.0mm-3C (管内)	3.0	m	550	1,650	コスト市P36 施単市P42
		EM-EEF2.0mm-3C (コロガン)	43.8	m	550	24,090	コスト市P36 施単市P42
	結線	EPS内	1	式		5,580	単価表E-13
	LED照明器具(露出形)	A LSS9-4-65 LE9	1	個		29,300	単価表E-14
		B LSS9-2-30 LE9	1	個		20,600	単価表E-15
	熱線センサ付き自動スイッチ	天井取付 親機 WTK24818 同等品	1	個		17,100	単価表E-16
	操作ユニット	WTC5820(W) 同等品	1	個		3,770	単価表E-17
	タンブラスイッチ	1P15A*1	2	個	1,920	3,840	単価表E-18
	コンセント	2P15A*2 ET付	4	個	3,290	13,160	単価表E-19
	ボックス類		1	式		31,600	代価表E-1
	b の計					154,740	

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
c	誘導支援設備工事						
	警報用ケーブル	EM-AE1.2mm-5P (コロガシ)	20.6	m	1,050	21,630	単価表E-20
		EM-AE1.2mm-5C (コロガシ)	11.0	m	670	7,370	単価表E-21
		EM-AE1.2mm-4C (コロガシ)	14.3	m	610	8,723	単価表E-22
		EM-AE1.2mm-3C (コロガシ)	36.7	m	560	20,552	単価表E-23
		EM-AE1.2mm-2C (コロガシ)	12.8	m	500	6,400	単価表E-24
	線ぴ	1種金属線ぴ A型	1.7	m	2,460	4,182	単価表E-25
		金属線ぴ用コンセントボックス 1個用	1	個		2,530	単価表E-26
	呼出ボタン	NBR-7HWA(引きひも付) 同等品	6	組	8,050	48,300	単価表E-27
		NBR-7BS+NBR-8A-C 同等品	1	組		8,210	単価表E-28
	復帰ボタン	NBR-2A-C 同等品	6	組	3,680	22,080	単価表E-29
	廊下灯	CBR-4B 同等品	6	個	7,320	43,920	単価表E-30
	呼出表示装置	CBN-10C 同等品	1	台		210,000	単価表E-31
	ボックス類		1	式		33,400	代価表E-2
	c の計					437,297	



用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
a	既設撤去工事						
	洗面器		1	組	8,820	8,820	単価表M-1
	和風便器	隅付ロータンク式	1	組	15,820	15,820	単価表M-1
	掃除用流し		1	組	8,820	8,820	単価表M-1
	I型手すり	ステンレス製	1	組	1,280	1,280	単価表M-1
	紙巻き器	1連	1	組	1,110	1,110	単価表M-1
	既設管切断	樹脂管 100A以下	3	箇所	7,540	22,620	単価表M-1
	給水管	20A	5.0	m	630	3,150	単価表M-1
	排水管	50A	2.4	m	1,950	4,680	単価表M-1
	床上掃除口金物	COA50	1	組	8,550	8,550	単価表M-1
	小便器取り外し	(再利用)	1	組	12,700	12,700	単価表M-1
	配管分岐		2	箇所	9,770	19,540	単価表M-1
	a の計					107,090	



用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
							特記以外は見積による
c	衛生器具設備工事						
	車いす対応腰掛便器 取付		1	組	36,900	36,900	単価表M-3
	カウンター一体洗面器 取付		1	組	13,000	13,000	単価表M-3
	マルチシンク 取付		1	組	15,950	15,950	単価表M-3
	紙巻き器 取付	2連 棚付き	1	組	1,900	1,900	単価表M-3
	化粧鏡 取付		1	カ所	3,820	3,820	単価表M-3
	紙巻き器	CF-63HS	1	カ所	9,280	9,280	単価表M-3
	車いす対応腰掛便器	BC-950SK/BW1	1	カ所	81,600	81,600	単価表M-3
	カウンター一体洗面器	L-275FCR-H/BW1 AM-300CV1	1	カ所	78,920	78,920	単価表M-3
	マルチシンク	S-21S/BW1	1	カ所	74,600	74,600	単価表M-3
	化粧鏡	KF-4510A	1	カ所	20,400	20,400	単価表M-3
	手摺(I型)	KF-H910AE60J/GYA	1	組	21,600	21,600	単価表M-3
	跳ね上げ手すり 取付		1	組	19,150	19,150	単価表M-3
	I型手すり 取付	KF-H910AE60J/GYA	1	組	19,150	19,150	単価表M-3
	手摺(可動式)	KF-471EH70J/WA	1	組	108,800	108,800	単価表M-3
	c の計					505,070	







